CERTIFICADO No: 12044

No. DE EMBARQUE: E&J

CLIENTE:  PLESA ANAHUAC Y COMPARIAS SA DE CV. CERTIFICADO DEL PRODUCTO

DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 .

COL. SAN FRANCISCO CHILPAN. 0. @wm..» AL
TULTITLAN EDO, DE MEXICO. v @%@ww i g (4
FECHA: 15 DE ENERO DEL 2009 A .
B e ecduniemiwiegaaiand
pART.| cant. |uniDap| o= “ts) | Ne-coLADA DESCRIPCION CEDULA lgspec.| GRADO TIPO PRaay|  RECUBRIMENTO ke, EsPECIALE
1 ~64 | PZAS. | 6620 | 6.40 287179 TUBO DE 1 1/2" DIAM. NOMINAL 0.145" | As3 A | ERW]| 1200 BARNIZADO LISO
288484 TUBO DE 1 1/2" DIAM. NOMINAL 0.145" | A53 A | ERW| 1200 BARNIZADO LISO
2 150 | PZAS. | 14.940| 6.40 185995 TUBO DE 4" DIAM, NOMINAL 0.237" | A53 A | ERW| 1900 BARNIZADO ROSCADO
3 111 | PZAS. | 3.740 8.40 483255 TUBO DE 2" DIAM. NOMINAL 0.154 A53 A ERW | 2300 BARNIZADO LISO
482007 TUBO DE 2" DIAM. NOMINAL 0154 | A53 A | ERW| 2300 BARNIZADO LISO
4 19 | P2AS. | 1.020 6.40 189497 TUBO DE 2 1/2" DIAM. NOMINAL 0.203" A53 A ERW | 2500 GALVANIZADO ROSCADO
5 26 | PZAS. | 1.820 6.40 184283 TUBO DE 3" DIAM. NOMINAL 0218" | A53 A |ERW] 2220 GALVANIZADO ROSCADO
6 30 | PZAS. | 2080 | 6.00 189551 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL 0237 | A53 A |ERW]| 1900 |- GALVANIZADO ROSCADO
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA | C Mn p ) Si Cu | Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO (P81) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
287179 0.043 | 0.170 | 0.016 | 0012 | 0.005 | 0.030 | 0.030 | 0.030 | 0.005 | 0.001 42150 59650 36%
288484 0085 | 0330 | 0018 |0.014| 0.010 | 0,030 | 0.020 | 0.030 | 0.004 | 0.002 42050 . 58100 36%
185995 0063 | 0.660 | 0016 |0.010] 0.013 | 0.020]0.030] 0.040) 0.013 ] 0.004 56600 71400 35%
483255 0.096 | 0.320 | 0012 | 0007 | 0.016 | 0,020 | 0.020 | 0.020 | 0.003 | 0.002 43450 58700 36%
482997 0041 | 0.180 | 0010 | 0.006| 0.023 | 0.020 | 0.020 | 0.020 | 0.003 | 0.002 42450 58600 36%
189491 0051 | 0180 | 0011 |0.012| 0.007 | 0.020] 0040 0.020 | 0030 | 0.004 45250 53750 36%
184283 0.063 | 0670 | 0.014 | 0.010] 0018 | 0,020 | 0.020 | 0.020 | 0.018 | 0.004 57600 71850 36%
189551 0.060 | 0650 | 0.013 | 0.009| 0.010 | 0.020{ 0.010 | 0.020 | 0.005 | 0.003 58100 72450 36%
/)
/

PYTCO $.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LGS REQUISITOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO APROBADOS EN TODAS SUS
PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRAGIDN DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DEL PEDIDO EN REFERENCIA, LOS REGISTROS
OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUPTOS\AQUJ CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE PYTCO S.A. DE C.V. POR UN PERIODO
DE 5 AROS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPRONMSO D ¢0 S.A. DE C.V. ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE
ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

CERTI

ING. JOSE ANGE\ VILLARREAL
GERENTE DE CATIDAD. F-4.10-14
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LIENTE:  PLESA ANAHUACY COMPARIAS SA DE GV, CERTIFICADO DEL PRODUCTO

IRECCION: AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS #60 .
COL. SAN FRANCISCO CHILPAN.
TULTITLAN EDO, D MEXICO.

ECHA: 15 DE ENERO DEL 2008

CERTIFICADO No: 12046
No. DE EMBARQUE: __ PN - 01204

; - Teeso | LONG. | | ; ; e T T
WART, | GANT. [UNIDAD! (Kgs) | (ts) | No., COLADA Mma EspESoR ESPEC ; .
T_| 7% | FZAS [2o080| @20 | sorecs | TUBGDES DIAM NOWINAL | 032z | ASS | B |ERW| 1670 | i
; | oa6487 " TUBO DE 8' DIAM. z&gﬁ? 0322 | AB3 1 B L ERW| 1570 I LSO
‘ 286676 TUBO DE 8" DIAM. z@%z@ 1 ooser | As3 B |ERW| 1870 LSO
Lo émﬁ DE & DIAM. NOMINAL . 0322 | ASS | B |ERW| 1570 LiGG
s
@ s . 3
- COMPOSICION GUIMICA , , - PRUEBAS FISICAS «
o, COLADA | € | Wn P & S Cu | Gr | M| Mo Vo LIVITE BLASTICO (PSi) , ULTINA TENSION (PO % ?@x&ﬁ@m
ZR7EER 0082 | 11301 0018 1O00B| O _m@ 0.020 | 0010 | 0.020 | 0.005 | 0.003 mﬁw@ , A ‘ 50
I WA I NA
CZBBaBz L 07D | 420 oo1a loooel ome | 0020 0020 | 0020 ] 0.014 | G008 E 77650 36%
% ; . - i , o - (\zM e s gy lm‘ammg Z@«
286676 | 0170 | 1120 | 0018 |0.003] 0300 | 00201 0.020] 0020 | 0.008 | 0.003 o 58450 77100 T 3%
- . , o :; - - v 750 g -
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T o ; 13 ; N/A , 76200 N
Lo ,
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CERTIFICADO No: 12046
z? DE mam%aﬁmw PN - 012048 o

LIENTE:  PLESA ANAHUAGC Y COMPARIAS SA DECV, CERTIFICADO DEL PRODUCTO
IRECCION: AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 .
COL. AN FRANCISCO CHILPAN.
TULTITLAN EDO, DE MEXICO,
ECHA: 1% DE ENERO DEL 2009
T, | canr. lumioao) PO oy No. COLADA | DESCRICION mn%mww%% ESPEC. , ‘ rmp ﬁéﬁ%ﬂ
1 116 | PZAS (289800 820 DR7EEE ém@zmﬁm. DIAM, NOMINAL | 0322° | AS3 B (ERW| 1870 | %mmﬁ»g , Mm@
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g i it o 6 i
COMPOSICION GUIMICA { e PRUEBAS FISICAS |
No COLADA [ © M p $ | 8 Jcul o [ N | M|V LIMITE BLASTICO (P8I} __ ULTIMATENSION (P81) % ELONGACION
287886 | 0062 | 1430 | 0013 | 0006 | 6178 | 0020 0010 0.020 ] 0005 | 0,003 50450 ‘ TS0 5%
, , , Ty “N/A 79250 ; NIA
266482 | 0170 | 1.120 | 0,013 | 0.006 | 0316 | 0,020 | 0,020 | 0.020 | 0,014 | 0.008 57400 77680 , 36%
: : : S : Fret ; Tt : =
286678 | 0.170 | 1420 | 0018 | 0.003| 0.300 | 0.020 0:0201 0020 | 6,006 | 0.063 , 58450 77100 : 36%
: —— T - e —
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g o v i s s soit g
BYTED 6.4 UE OV UERTECAQUE LOE PRODUCTDS ARNIBA DESCRITOE FULRON MANUFACTURADDS CUMPLENDD COK LOPB 8R0S0 DB LA BEFECIFICATION AR DESORITA, HABIENDD W00 APROBALDS B oL qus
PRUSHAS B EPECOIONES INDLUDAL EX LOB PLANES DB CAUDAD QUE DEAARIOLLA ITLO 8.4 DE BV BN AbiaTi TP LA LaRDAD PARA CUNPLIR CON LOSBEQUISITCE DEL HEDIDG B wmn‘g«ﬁuw? LOS AEGIBTRGS
OUTENIOE ENCEL CUMPLIGENTO DE LOE PLANES 05 INSPECCION ¥ PRUEBAS APLICADOG A LA %&%ﬁgﬁx BELO8 b TR 000 CIRTIFIGADOS, 0N RETENIDOE BN LOS ARCHIVOS DE. BI04 DE Y POR UK PERIODG
DB ARG A PARTIR OF B8TA FECMA, BRTANDO A LISPONCION DEL CLENTE, PREVIA SOLIDITUE POR BBCRITC. BLOONFROIED Py B4 B8OV, BB SOLO LON BL CLIBRTE %ﬁvﬁ@ EN ERTE CERTIPICADG Y UNCAMENTE
BEER AR B DOCUMENTO ORIGINAL.
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PETRO FLANGE, S.A. DE C.V.

Vendido a: FERRETERIAY REP. INT., S.A. DE C.V. Folio: 3020
Direccion: Cert. No. PF-WN-685-65
Pedido: TEL Date. 15/01/2009
INSPECTION CERTIFICATE _
MECHANICAL COMPOSITION
ITEM[  PCS DESCRIPTION SPECIFICATIONS HEAT No.| TENSILE | YIELD | ELONG | R/Area | HARDNES
Mpa Mpa % % HB
1 5 W.N. 1-1/2" 1504 R.F. SCH-XS ASTM A-105-05 07K00211] 485 255 29 34 165
2 10 S.0. 1-1/2" 150# RF. ASME SA-105-ED2007-AD08 |08K47313| 487 262 30 33 181
3 150 S.0. 6" 150# RF. ASME B16.5 08K47306| 496 277 26 35 174
4 4 S.0. 24" 150# RF. NACE MR-0175-03/05 08K47324] 487 262 22 32 162
5 8 W.N. 4" 150# R.F. SCH-40 BS3293 737 505 272 32 35 167
CHEMICAL COMPOSITION
ITEM| HEAT. No. C Mn P S Si Cu-+ Ni » Cr » Mo *e V - Nb CE
1 07K 00211 0.162 0.618 0.015 0.023 0.197 0.010 0.010 0.010 0.010 0.001 - 0.27
2 08K47313 0.160 0.624 0.021 0.035 0.170 0.030 0.038 0.082 0.002 0.003 - 0.29
3 08K47306 0.170 0.650 0.021 0.035 0.180 0.150 0.038 0.082 0.011 0.016 - 0.31
4 08K47324 0.258 0.803 0.021 0.035 0.180 0.170 0.033 0.101 0.003 0.002 - 0.43

Ni+Cu)/15

NOTE: FORGED ROLLED 1150°C -1200°C
NORMALIZED 900°C AND ALLOWED TO COOL IN STILL AIR.

A The sum of cooper, nickel, chromium, molybdenum and vanadium shall not exceed 1.00 %
® The sum of chromium and molybdenum shall not exceed 0.32%

QUALIT
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NO.DE FAX : 6491380 2333

PYTCO

DE :

33.....«.5.;. _.._E_ mm_ . CERTIFICADQ No: 12031
CLIENTE:  PLESA ANAHUACY COMPARIAS SA DE GV, CERTIFICADO DEL .
DIRECCION: AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 . O DEL PRODUCTO
COL. BAN FRANCISCO CHILPAN.
TULTITLAN EDO, DE MEXICO.
FECHA: 14 DE ENERO DEL 2000 ; .
. . T e
PART. X PESO | LONG. COLAD
ART.| canT. |UNIDAD s | sy | Mo A DESCRIPCION mow%mw_.%» ESPEC.| GRADO| TIPO w_wmﬂww RECUBRIMIENTQ _wmp muvmos_.L
m 3p | PzAB. ) asr0 | 620 188808 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0322 | AB3 B |ErRw] 1870 BARNIZADO LISQ
145 | P2AS. | 4980 | 640 482097 TUBO DE 2~ DIAM, NOMINAL 0154 | A53 | A |ERW| 2300 BARNIZADO ROSCADO
— GOMPOSICION GUIMIGA , PRUEBAS FISICAS
o.a mm%ﬂb ] Mn P 8 8l Cu or Ni Mo Vv LIMIVE ELASTICO (P61) ULTIMA TENSION (P8 % BLONGACION
B 0170 | 1140 | 0018 | 0.008| 0223 | 0.020 | 0.040 | 0.030 | 0.018 | 0.605 87200 77150 38%
48298 , i R o
7 10041 | 0180 | 0.010 ] 0.008| 0.023 | 0.020] 0.020 | 0.020 | 0,003 | 0,602 42480 8600 36%
/|
/

“PYTOO 8.A DE C.V. CERTIFKCA QUE LOS PRCDUGTOS ARRIBA O
ESCRITOS FUERCN IMANUFAGTURADCS GUMWLIENDO CON LOS REGUISIT
M_M%M.ﬂwow MM%MﬁQDZM& _an_n»lm £N LOB PLANES DE CALYDAD QUE DEBARRCLLA PYTCO 8.A DE C.V. EN _..rfbu.r__z_m.,__m_’ﬁo DE
EC CUMPLIMIENTO DZ LOS PLAKES LE INSFECCION Y PRUEBAS APLICAICS A LA FABRICACION DE LOS PRCDU

E & ANCS A PARTIR DE ESTA ECHA, ESTANCO A
DISFOSKICN Dt ;
P R ; STA F oL AN N DEL CLIENTE, PREVIA SOLIGITUD POR ESCRTO. EL COMPROY

D LA 28PECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENRO SIDO APROBADOS €N TODAS 8U8
PARA CL¥PLIR CON LOS REQUISITOS DEL FEOIDO EN REFERENCIA LOS RECISTROS
JI GEATIFICAO08, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE PYTCO 8,A, DE C.V. POR LN PERCGVO
DE\PYTGO B.A. OE C.V, ES 0.0 CON EL CLIENTE INDKADC EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE

CE

ING. JOSE >zomm«.{n§nmm>r
GERENTE DE CALIDAD.

F-4.10-14
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6491308 2333

PYTCO

DE :

NO. DE _FAX :

§ '
ﬁ_ _ m mm , CERTIFICADO No: 12031
. . n“ .. A iy
CLIENTE:  PLESA ANAHUAC Y COMPARIAS SA DE GV. CERTIFICADO DEL PRODUCTO : .ﬂmw .M PY '  COsaercy
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 . i
COL. BAN FRANCISCO CHILPAN, DEFPTQ ?m .ﬁﬁ% AD
TULTITLAN EDO, DE MEXICO, , " z %@
FECHA: 14 DE ENERO DEL 2009
LORG . SION _w — d
PESO . PRE
PART.| canr. CEDULA/ 0 SPECIALE
ART. | cant. JuniDAD Kgs) | (ts) | No COLADA DESCRIPCION ESPESOR ESPEC.| GRADO| TIPO | o psy) RECUBRIMIENT EQ. ESPE
1 3 | Pzas | o820 | 620 188808 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 032 | A53 | B |Erw]| 1570 BARNIZADO LISO
2 148 | P2AS. | 4930 | 640 482997 TUBO DE 2" DIAM. NOMINAL 0.154" | AS3 A |ERW] 2300 BARNIZADO ROSCADO
COMPOSICION QUIMICA ‘ PRUEBAS FISICAS
No.COLADA | ¢ | Mn P ] Sl [ oufoer [ mi [ Mo v LIMITE ELABTICO (¢Si) ULTIMA TENSION (P8}) % ELONGACION
186808 0170 | 1140 | 0018 [ 0.006| 0.223 [ 0.020] 0.040 | 0.030 | 0.018 ] 0.005 57200 77150 36%
NA 81080 NA
482997 1 0.041 | 0180 | 0.010 | 0.008| 0.023 | 0.020 | 0.020 | 0.020 ] 0,003 | 0.002 42480 58600 38%
.

PYTCO S.A DE C.V. CERTIFK:A QUE LOS PRCDUGTOS ARRIBA JESCRITOS FUERCN MANUFAGTURAGCS GUMP.IENDD CON LOS REGUISITOS/DE LA £SPEC-ICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENCO SIDO APROBADOS EN TODAS 8US
PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUILAS EN LOS PLANSS DE CALYIAD QUE DESARRCLLA PYTCO S.A, DE C.V. EN LAADMINISTRACIOR DE PARA CLWPLIR CON LOS REQUISITOS DEL FEOIDO EN REFERENCIA LOS REGISTROS
OBTENIZOS N EC CUMPLIMIENTO DE LOS PLARES LE INSFEGCION Y PRUEBAS APLICADCS A LA FABRICAKSON DE LOR PREDUCHJS AfrI GEATIZICAD0S, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE PYYCO 8,A. DE C.V. POR LN PERCGO0

2E & ANOS A PARTIR DE £3TA FECHA ESTANCO A DISFOSKION DEL GLIENTE, REVIA SOLIGITUD POR ESCRTO. EL COMPROWSDH DE\PYTH0 8.A. DE C.V. ES S0.0 CON EL GLIENTE INDICADG EN ESTE GERTIFICADO Y UNICAMENTE
ACEPTAMOS EL. DOGCLMENTO OR'GINAL.

ING. JOSE ANGEL WHEARREAL
GERENTE DE CALIDAD.

£-4.10-

14




MAQUINADOS DE ACEROS FORJADOS

CALLE SIN NOMBRE ESQ. RIO HUAYAPANGO MZ. 2 LOTE 55 COLONIA EJIDO DEL SOCORRO
CUAUTITALN IZCALLI EDO DE MEX, CP. 54740

TEL 5870-5003 Y 5870 8406 NEXTEL : 3538-5524 Email: mary.barrera@macerosforjados.com.mx

E-mail: macerosforjados@hotmail.com

CERTIFICADO No. _ 1111

CERTIFICADO DE CALIDAD e T

CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS S.A. DE C.V. No. DE ORDEN DE 5661 REF 1944
COMPRA
ESPECIFICACIONES PROCESO
A 105N - ASTM A 105N - 03/ ASME SA105N/NACE-MR-01-75/03 FORGED/ROLLED 1150-1200 GRADES CELSIUS
NORMAS Y GRADOS TRATAMIENTO TERMICO
ASME boiler and pressure Vessel SECC II, Code Part A, Edition 2004 .ZOmZ_)_‘_NmU 900 GRADES CELSIUS AND ALLOWED TO COOL IN STILL >=.~
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION DEL. PRODUCTO NORMAS APLICABLES MEDIDA COLADA
01 10 BRIDA A.C S.W CH-XS 150# RF ASTM A-105-05 1" HHW
ASME SA-105-05
ASME B16.5
NACE MR-0175-03/05
PRUEBAS MECANICAS
COLADA RUPTURA (P.S.1) CEDENCIA (P.S.l.) |ELONGACION 2%| REDUCCION DE AREA %| DUREZA HB
HHW 83.027 Ambwm 26 38 84.0
% COMPOSICION QUIMICA
COLADA C | Mn Si P S Cr Ni Mo Cu SN Al Nb \' Ti Co As Sb | Hppm | Nppm | cEq |Cr+Mo| 1)
HHW 0.003 0.81 0.24 0.007 | 0.002 | 0.009 0.012 0.027 | 0.026 0.009 0.074
AMEINAIATNAO I3
\VIBLINTVIAVART |1
NOTA 1) Cr+Ni+Mo+Cu ACERUS FORIAD

PNMG

ELABORO

CC-01 REV1.0




MAQUINADOS DE ACEROS FORJADOS
CALLE SIN NOMBRE ESQ. RIO HUAYAPANGO MZ. 2 LOTE 55 COLONIA EJIDO DEL SOCORRO
CUAUTITALN IZCALLI EDO DE MEX, CP. 54740

TEL 5870-5003 Y 5870 8406

NEXTEL : 3538-5524 Email: mary.barrera@macerosforjados.com.mx

E-mail: macerosforjados@hotmail.com

CERTIFICADO No. .‘_‘_‘_o
CERTIFICADO DE CALIDAD FECHA: T6.Ene09
CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS S.A. DE C.V. No. DE ORDEN DE 5650 REF 1944
COMPRA
ESPECIFICACIONES PROCESO
A 105N - ASTM A 105N - 03/ ASME SA105N/NACE-MR-01-75/03 FORGED/ROLLED 1150-1200 GRADES CELSIUS
NORMAS Y GRADOS TRATAMIENTO TERMICO
ASME boiler and pressure Vessel SECC I, Code Part A, Edition 2004 NORMALIZED 900 GRADES CELSIUS AND ALLOWED TO COOL IN STILL AIR
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO NORMAS APLICABLES MEDIDA COLADA _
01 27 BRIDA A.C W.N STD 150# RF ASTM A-105-05 5" 3.286 826 3361 3281,
ASME SA-105-05 8284, 6163, 1282
ASME B16.5
02 10 BRIDA A.C THD 150# RF NACE MR-0175-03/05 1-1/2" 6381 8423
PRUEBAS MECANICAS
COLADA RUPTURA (P.S.1.) CEDENCIA (P.S.l.) |ELONGACION 2%| REDUCCION DE AREA % | DUREZA HB
3.286 826 83.027 48.996 26 38 84.0
3361 3281, .
8284, 6163,
1282
6381, 8423 83.027 48.996 26 38 84.0
% COMPOSICION QUIMICA
COLADA C Mn Si P S Cr Ni Mo Cu. SN Al Nb \' Ti Co As Sb | Hppm | Nppm | cEq | Cr+Mo 1)
3.286826 | 0.003 | 0.81 0.24 | 0.007 | 0.002 | 0.009 | 0.012 | 0.027 | 0.026 0.009 0.074
3361 3281,
8284, 6163,
1282
6381, 8423 | 0.003 | 0.81 0.24 | 0.007 | 0.002 | 0.009 | 0.012 | 0.027 | 0.026 0.074
NOTA 1) Cr+Ni+Mo+Cu
CC-01 REV1.0

PNMG -

ELABORO




NEXTEL : 3538-5524 Email: mary.barrera@macerosforjados.com.mx

MAQUINADOS DE ACERCS FORJADOS

CALLE SIN NOMBRE ESQ. RIO HUAYAPANGO MZ. 2 LOTE 55 COLONIA EJIDO DEL SOCORRO

CUAUTITALN IZCALLI EDO DE MEX, CP. 54740
TEL 5870-5003 Y 5870 8406

E-mail: macerosforjados@hotmail.com

CERTIFICADO No. 1113

CERTIFICADO DE CALIDAD e —

CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS S.A. DE C.V. No. DE ORDEN DE 5670 REF 1944

COMPRA

ESPECIFICACIONES PROCESO

A 105N - ASTM A 105N - 03/ ASME SA105N/NACE-MR-01-75/03 FORGED/ROLLED 1150-1200 GRADES CELSIUS
NORMAS Y GRADOS TRATAMIENTO TERMICO
ASME boiler and pressure Vessel SECC Il, Code Part >_ Edition 2004 NORMALIZED 900 GRADES CELSIUS AND >_y_xO<<,mD TO COOL IN STILL AIR
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO NORMAS APLICABLES MEDIDA COLADA
01 2 BRIDA A.C S.W C-XS 300# RF ASTM A-105-05 1" JHB
ASME SA-105-05
ASME B16.5
NACE MR-0175-03/05
PRUEBAS MECANICAS
COLADA RUPTURA (P.S.1.) CEDENCIA (P.S.l.) |ELONGACION 2%| REDUCCION DE AREA % | DUREZA HB
JHD 79.995 49.995 27 42 ] 84.0
% COMPOSICION QUIMICA
COLADA (o4 Mn Si P S Cr Ni Mo Cu SN Al Nb \ Ti Co As Sb | Hppm | Nppm | cEq | Cr+Mo 1)
JHD 0:190 0.90 0.22 0.005 | 0.018 0.050 0.100 0.025 | 0.260 0.004 0.435
FaYoalk A Ea
ACEROS FORJATIC-
NOTA 1) Cr+Ni+Mo+Cu )
CC-01 REV1.0

PNMG

ELABORO




MAQUINADOS DE ACEROS FORJADOS

CALLE SIN NOMBRE ESQ. RIO HUAYAPANGO MZ. 2 LOTE 55 COLONIA EJIDO DEL SOCORRO

CUAUTITALN IZCALLI EDO DE MEX, CP. 54740
TEL 5870-5003 Y 5870 8406 NEXTEL : 3538-5524 Email: mary.barrera@macerosforjados.com.mx

E-mail: macerosforjados@hotmail.com

ELABORO

; . CERTIFICADO No. _ 1112
CERTIFICADO DE CALIDAD “ECHA. T6EreD5
CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS S.A. DE C.V. No. DE ORDEN DE 5661 REF 1945
COMPRA
ESPECIFICACIONES PROCESO
A 105N - ASTM A 105N - 03/ ASME SA105N/NACE-MR-01-75/03 FORGED/ROLLED 1150-1200 GRADES CELSIUS
NORMAS Y GRADOS TRATAMIENTO TERMICO
ASME boiler m:m pressure Vessel SECC II, Code Part A, Edition 2004 NORMALIZED 900 GRADES CELSIUS AND >_,_.O.<<mc TO COOL IN STILL AIR
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO NORMAS APLICABLES MEDIDA COLADA
01 1 BRIDA A.C W.N CH-40 300# RF ASTM A-105-05 12" 602
02 5 BRIDA A.C W.N CH-40 150# RF ASME SA-105-05 12" 829, ZSG, 278
ASME B16.5
NACE MR-0175-03/05
PRUEBAS MECANICAS
COLADA RUPTURA (P.S.1.) CEDENCIA (P.S.l.) |ELONGACION 2%]| REDUCCION DE AREA % | DUREZA HB
602 79.995 49.995 27 42 84.0
83.027 48.996 26 38 84.0
829, ZSG, -
278
% COMPOSICION QUIMICA
coLADA | C | Mn | si P s Cr | Ni | Mo | cu | SN Al | Nb | Vv Ti | Co | As | Sb | Hppm [ Nppm | cEq |cremo| 1)
HHW 0.190 0.90 0.22 0.005 | 0.018 | 0.050 0.100 | 0.025 | 0.260 0.004 0.435
0.003 0.81 0.24 0.007 | 0.002 | 0.009 0.012 | 0.027 | 0.026 0.009 0.074
829, ZSG,
278
NOTA 1) Cr+Ni+Mo+Cu
CC-01 REV1.0
PNMG



